Drosselventile und
Drosselrückschlagventile
DVP, DRVP
bis 350 bar
bis 300 l/min
DVP
DRVP
2

Drosselventil DVP
Drosselrückschlagventil DRVP
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
DVP - 10 - 01 . X
Benennung
DVP = Drosselventil für Plattenaufbau
DRVP = Drosselrückschlagventil für Plattenaufbau
Nenngröße
06
08
10
12
16
20
25
30
40
Ausführung
01 = technische Daten entsprechend diesem Prospekt
12 = Gehäuse vernickelt, Stahlspindel mit 0,3 mm Drosselspalt
Einstellart mit Werkzeug und Hutmutter
Verfügbar für DRVP der NG 10, 12, 16
Serie
(vom Hersteller festgelegt)
Mat.-Nr. Typenbezeichnung Mat.-Nr. Typenbezeichnung
705 351 DVP-06-01.X 705 777 DRVP-06-01.X
705 353 DVP-08-01.X 705 779 DRVP-08-01.X
705 355 DVP-10-01.X 705 781 DRVP-10-01.X
705 357 DVP-12-01.X 705 783 DRVP-12-01.X
705 359 DVP-16-01.X 705 785 DRVP-16-01.X
705 361 DVP-20-01.X 705 787 DRVP-20-01.X
705 363 DVP-25-01.X 705 789 DRVP-25-01.X
705 365 DVP-30-01.X 705 791 DRVP-30-01.X
705 367 DVP-40-01.X 705 792 DRVP-40-01.X
Bei Bestellung bitte Materialnummer angeben.
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
Bevorzugt lieferbar
5
2.2. HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
2.2.1 Nenndruck
pN = 350 bar an allen Anschlüssen
2.2.2 Druckflüssigkeit
Mineralöl nach DIN 51524 Teil 1 und Teil 2
2.2.3 Druckflüssigkeits-Temperaturbereich
min. -  20 °C
max. + 80 °C
2.2.4 Viskositätsbereich
min.  2,8 mm²/s
max. 800 mm²/s
2.2.5 Filterung
Max. zulässige Verschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach ISO 4406 Klasse 21/19/16.
Dafür empfehlen wir einen Filter mit einer
Mindestrückhalterate von β20 ≥ 100. Der Einbau und
die regelmäßige Erneuerung der Filter sichert die
Funktionseigenschaften, reduziert den Verschleiß und
erhöht die Lebensdauer.
2.2.6 Einstellart
Manuell mit Drehknopf bzw. bei Ausführung 12 mit
Innensechskant-Schraubendreher.
2.2.7 Öffnungsdruck bei DRVP
pö = 0,5 bar
2.2.8 Volumenstrom
DVP/DRVP-06...Q = 20 l/min
DVP/DRVP-08...Q = 50 l/min
DVP/DRVP-10...Q = 60 l/min
DVP/DRVP-12...Q = 90 l/min
DVP/DRVP-16...Q = 180 l/min
DVP/DRVP-20...Q = 300 l/min
DVP/DRVP-25...Q = 300 l/min
DVP/DRVP-30...Q = 300 l/min
DVP/DRVP-40...Q = 300 l/min
2.2.9 Druckverluste, volumenstromabhängig
DVP
Durchflußrichtung A nach B und B nach A